



35890/21
2730
JEA
Processo nº 3174/23
Rubrica: [assinatura] R.S. 296

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2022

No dia oito de junho do ano Dois Mil e Vinte e dois, na PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ (RJ), doravante simplesmente denominada CONTRATANTE, registram-se os preços da empresa **A.S. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, com sede na Rua Decoato Linhares, Nº 637, Nossa Senhora Aparecida, Miracema, RJ, CEP. 28.460-000, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda - CNPJ / MF sob o nº **39.743.127/0001-36**, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ANTONIEL DOS PASSOS AGUIAR SARAQUINO, brasileiro, casado, auxiliar administrativo, nascido em 14/12/1988, filho de Antônio dos Passos Colio Saraquino e Luomara Ribeiro de Aguiar Saraquino, titular da Carteira de Identidade nº 24.554.940-7 expedida pelo DIC/RJ e inscrito no CPF nº 133.368.247-38, para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS** cujo prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a **12 (doze) meses**, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993, para a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, por meio do MENOR PREÇO POR ITEM, resultante do Pregão Presencial SRP nº 009/2022 para Sistema de Registro de Preços. As especificações técnicas constantes no Processo nº **35.870/2021**, assim como os termos da Proposta Comercial - Anexo I, integra esta ata de registro de preços, independente de transcrição.

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para a **AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS** com finalidade de atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde cuja especificação, preço e fornecedor foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe

1.2 DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | FABR. | VALOR UNIT. | VALOR TOT. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------|----------------|
| 4 | Água Oxigenada 10 Vol. 1000ml | Litro | 1800 | RIO QUIMICA | R\$ 5,65 | R\$ 10.170,00 |
| 7 | Agulha hipodérmica trifacetada, descartável 20x5,5 esteril, caixa com 100 unidades | Caixa | 4200 | LABOR IMPORT | R\$ 16,00 | R\$ 67.200,00 |
| 18 | Agulha para Raqui 80X7 cxc/ 50 und (22G - preta) | Caixa | 48 | CIRURGICA | R\$ 481,40 | R\$ 23.107,20 |
| 20 | Agulha para Raqui 80X9 cxc/ 50 und - (26G - marrom) | Caixa | 48 | CIRURGICA | R\$ 450,00 | R\$ 21.600,00 |
| 22 | Alcool 70% 100ml | Unidade | 12000 | ASFER | R\$ 3,66 | R\$ 43.920,00 |
| 38 | Aparelho de Pressão Aneróide c/ braçadeira em Nylon fecho velcro adulto | Unidade | 840 | ACCUMED | R\$ 100,20 | R\$ 84.168,00 |
| 44 | Atadura crepom 15 cm 13 fios pct c/ 12 | Pacote | 15600 | CIEX | R\$ 9,10 | R\$ 141.960,00 |
| 50 | Avental Cirurgico SMS 40 gr (AZUL) | Unidade | 2400 | TEXMED | R\$ 18,38 | R\$ 44.112,00 |
| 53 | Avental descartável de TNT (gramatura 20) com manga curta, fechamento em cadarço, cor branca - cxc/ 10 unidades | Pacote | 600 | TEXMED | R\$ 27,75 | R\$ 16.650,00 |
| 58 | Campo Operatório 45 X 50cm em algodão 13 fios/ 4 camadas com cadarço pacote com 50 unidades | Pacote | 3600 | BIOTEXTIL | R\$ 136,30 | R\$ 490.680,00 |
| 75 | Catete intravenoso nº 14 (Jelco) | Unidade | 12000 | LABOR IMPORT | R\$ 1,35 | R\$ 16.200,00 |
| 76 | Catete intravenoso nº 16 (Jelco) | Unidade | 6000 | LABOR IMPORT | R\$ 1,33 | R\$ 7.980,00 |
| 77 | Catete intravenoso nº 18 (Jelco) | Unidade | 18000 | LABOR IMPORT | R\$ 1,33 | R\$ 23.940,00 |
| 78 | Catete intravenoso nº 20 (Jelco) | Unidade | 72000 | LABOR IMPORT | R\$ 1,33 | R\$ 95.760,00 |
| 79 | Catete intravenoso nº 22 (Jelco) | Unidade | 72000 | LABOR IMPORT | R\$ 1,42 | R\$ 102.240,00 |
| 80 | Catete intravenoso nº 24 (Jelco) | Unidade | 72000 | LABOR IMPORT | R\$ 1,33 | R\$ 95.760,00 |
| 81 | Catete Tipo Ócios para oxigenio | Unidade | 24000 | BIOSANI | R\$ 2,10 | R\$ 50.400,00 |
| 99 | Colar cervical Adulto GRANDE de velcro com reforço noturno | Unidade | 300 | MERCOR | R\$ 22,40 | R\$ 6.720,00 |
| 100 | Colar cervical Adulto MÉDIO de velcro com reforço noturno | Unidade | 300 | MERCOR | R\$ 21,50 | R\$ 6.450,00 |
| 101 | Colar Cervical Adulto PEQUENO de velcro com reforço noturno | Unidade | 300 | MERCOR | R\$ 23,30 | R\$ 6.990,00 |
| 103 | Coletor de materiais perfuro cortantes 13 litros caixa c/ 10 und. | Caixa | 1560 | DESCARBOX | R\$ 109,00 | R\$ 170.040,00 |
| 104 | Coletor de urina sistema aberto em PVC 1200ml com tubo em PVC cristal, tampa protetora e alça para sustentação, embalagem individual - und | Unidade | 4800 | DESCARPACK | R\$ 4,55 | R\$ 21.840,00 |
| 109 | Coletor de Urina sistema fechado com graduação em ML, esteril 2000ml | Unidade | 9600 | SOLIDOR | R\$ 7,79 | R\$ 74.784,00 |
| 110 | Coletor universal (pote) 800ml embalagem individualmente com tampa de rosca, esteril | Unidade | 36000 | CRALPLAST | R\$ 0,81 | R\$ 29.160,00 |
| 121 | Detergente Enzimático, RIOZYME IV, 4 enzimas, 1000ml | Unidade | 120 | RIO QUIMICA | R\$ 140,50 | R\$ 16.860,00 |
| 122 | Detergente multiusos, 3M, 5L | Unidade | 24 | RIO QUIMICA | R\$ 782,20 | R\$ 18.772,80 |
| 150 | Eletrodo descartável com gel condutor, adulto, auto-adesivo, hipoalergico, redondo, pacote com 50 unidade | Pacote | 2400 | SOLIDOR | R\$ 30,10 | R\$ 72.240,00 |
| 151 | Equipo com bureta graduada 150ml, esteril, com pinça corta fluxo tipo clamp | Unidade | 3600 | MEDSONDA | R\$ 10,79 | R\$ 38.844,00 |
| 152 | Equipo com dispositivo de 02 vias, com tampa protetora Luer, esteril, embalagem individual | Unidade | 60000 | CREMER | R\$ 1,79 | R\$ 107.400,00 |
| 153 | Equipo com dispositivo de 04 vias, com tampa protetora Luer, esteril, embalagem individual | Unidade | 6000 | CREMER | R\$ 3,45 | R\$ 20.700,00 |
| 154 | Equipo macro fotosensível, esteril, embalagem individual | Unidade | 3600 | RESPIRATORY CARE | R\$ 5,55 | R\$ 19.980,00 |
| 155 | Equipo Macro Gotas para soro com injetor lateral, esteril, embalagem individual - und | Unidade | 156000 | DESCARPACK | R\$ 2,20 | R\$ 343.200,00 |
| 156 | Equipo Micro Gotas para soro com injetor lateral, esteril, embalagem individual - und | Unidade | 18000 | DESCARPACK | R\$ 2,30 | R\$ 41.400,00 |
| 159 | Fenosa/Espuma Cirúrgica, esteril, com solução degermante de 2% de gluconato de clorexidina descartável | Unidade | 12000 | FARMAX | R\$ 3,40 | R\$ 40.800,00 |
| 160 | Escovinha cervical para preventivo 15cm, embalado individualmente, esteril | Unidade | 72000 | CRALPLAST | R\$ 0,75 | R\$ 54.000,00 |
| 163 | Espátula de Ayres em madeira para exame ginecológico pacote com 100 unidades | Pacote | 720 | LABOR IMPORT | R\$ 15,00 | R\$ 10.800,00 |
| 164 | Espéculo Ginecológico (fechamento tipo borboleta) Grande, embalado individualmente | Unidade | 9600 | LABOR IMPORT | R\$ 1,73 | R\$ 16.608,00 |
| 165 | Espéculo Ginecológico (fechamento tipo borboleta) Médio, embalado individualmente | Unidade | 30000 | LABOR IMPORT | R\$ 1,56 | R\$ 46.800,00 |
| 166 | Espéculo Ginecológico (fechamento tipo borboleta) Pequeno, embalado individualmente | Unidade | 18000 | LABOR IMPORT | R\$ 1,57 | R\$ 28.260,00 |
| 221 | Fita adesiva crepe, branca 19 x 50, embalagem individual - rolo | Unidade | 12000 | POLITAPE | R\$ 5,95 | R\$ 71.400,00 |
| 222 | Fita adesiva para autoclavagem com viragem, 19 x 50 termossensível, embalagem individual - rolo | Unidade | 12000 | POLITAPE | R\$ 8,20 | R\$ 98.400,00 |
| 230 | Formol 10% estabilizado 1000 ml | Litro | 240 | ANTARES | R\$ 13,50 | R\$ 3.240,00 |

35820/77

781

Processo nº 3174/23
Rúbrica: Paula
Fls: 29

| Nº | Descrição | Unidade | Quantidade | Fornecedor | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|-----|---|---------|------------|-------------|----------------------|-------------------|
| 231 | Formol 37% estabilizado 1000 ml | Litro | 36 | ANTARES | R\$ 25,65 | R\$ 923,40 |
| 243 | Glutaraldeído 2% galão 5 litros | Galão | 240 | RIO QUIMICA | R\$ 156,55 | R\$ 37.572,00 |
| 245 | Hipoclorito de Sódio 1% Galão 5 litros | Galão | 432 | ANTARES | R\$ 22,45 | R\$ 9.698,40 |
| 246 | Hipoclorito de Sódio 2,5% Galão 5 litros | Galão | 840 | ANTARES | R\$ 24,55 | R\$ 20.622,00 |
| 251 | Kir Cateter Percutâneo com introdutor PEEL-OFF com mandril guia duplo-lumen Interno 14G - 18G (100% SILICONE) TAM. 7fr x 20cm | Unidade | 960 | BIOMEDICAL | R\$ 237,00 | R\$ 227.520,00 |
| 271 | Lençol Descartável em TNT com elástico nas bordas (verde) 2,00 x 0,90m - pacote com 10 unidades | Pacote | 6000 | DEJAMARO | R\$ 41,80 | R\$ 250.800,00 |
| 272 | Luva cirúrgica de latex 7.0 estéril, talçada, embalagem individual o par, cx c/ 100 pares | Caixa | 360 | DEXCARPACK | R\$ 232,90 | R\$ 83.844,00 |
| 273 | Luva cirúrgica de latex 7.5 estéril, talçada, embalagem individual o par, cx c/ 100 pares | Caixa | 360 | DEXCARPACK | R\$ 232,60 | R\$ 83.736,00 |
| 274 | Luva cirúrgica de latex 8.0 estéril, talçada, embalagem individual o par, cx c/ 100 pares | Caixa | 360 | DEXCARPACK | R\$ 236,00 | R\$ 84.960,00 |
| 275 | Luva cirúrgica de latex 8.5 estéril, talçada, embalagem individual o par, cx c/ 100 pares | Caixa | 120 | DEXCARPACK | R\$ 247,00 | R\$ 29.640,00 |
| 276 | Luva de Procedimento de latex, talçada Tamanho Pequena caixa com 100 unidades | Caixa | 9600 | DEXCARPACK | R\$ 43,00 | R\$ 412.800,00 |
| 277 | Luva de Procedimento de latex, talçada, tamanho Grande caixa com 100 unidades | Caixa | 8400 | DEXCARPACK | R\$ 43,00 | R\$ 361.200,00 |
| 278 | Luva de Procedimento de latex, talçada, tamanho Média caixa com 100 unidades | Caixa | 12000 | DEXCARPACK | R\$ 42,00 | R\$ 504.000,00 |
| 288 | Mascara tripa face - pacote com 50 und. | Pacote | 36000 | SSPLUS | R\$ 16,15 | R\$ 581.400,00 |
| 291 | Papel grau cirúrgico Bobina para Esterilização 600 mm X 100 mm - rolo | Unidade | 240 | ESTERILCARE | R\$ 573,00 | R\$ 137.520,00 |
| 292 | Papel grau cirúrgico Bobina para Esterilização 200 mm X 100 mm | Unidade | 240 | ESTERILCARE | R\$ 176,00 | R\$ 42.240,00 |
| 293 | Papel grau cirúrgico Bobina para Esterilização 300 mm X 100 mm | Unidade | 240 | ESTERILCARE | R\$ 283,00 | R\$ 67.920,00 |
| 300 | Povidine Degermante 1000ml Frasco | Frasco | 2400 | FARMAX | R\$ 24,70 | R\$ 59.280,00 |
| 301 | Povidine Degermante 100ml Frasco | Frasco | 2880 | FARMAX | R\$ 6,30 | R\$ 18.144,00 |
| 302 | Povidine Tópico 1000ml | Frasco | 2400 | FARMAX | R\$ 33,10 | R\$ 79.440,00 |
| 303 | Povidine Tópico 100ml | Frasco | 2880 | FARMAX | R\$ 6,05 | R\$ 17.424,00 |
| 315 | Scalp 19g | Unidade | 36000 | SOLIDOR | R\$ 0,38 | R\$ 13.680,00 |
| 316 | Scalp 21g | Unidade | 72000 | SOLIDOR | R\$ 0,38 | R\$ 27.360,00 |
| 317 | Scalp 23g | Unidade | 72000 | SOLIDOR | R\$ 0,41 | R\$ 29.520,00 |
| 318 | Scalp 27g | Unidade | 6000 | SOLIDOR | R\$ 0,38 | R\$ 2.280,00 |
| 323 | Seringa de 01 ml com agulha 13x4,5 Luer Slip hesteril com Heparina balanceada com Cálcio e sem agulha | Unidade | 24000 | DEXCARPACK | R\$ 32,92 | R\$ 790.080,00 |
| 331 | Sonda Aspição Traqueal nº 04 pacote com 10 unidades | Pacote | 96 | MEDSONDA | R\$ 11,70 | R\$ 1.123,20 |
| 332 | Sonda Aspição Traqueal nº 06 pacote com 10 unidades | Pacote | 120 | MEDSONDA | R\$ 12,00 | R\$ 1.440,00 |
| 333 | Sonda Aspição Traqueal nº 08 pacote com 10 unidades | Pacote | 300 | MEDSONDA | R\$ 13,50 | R\$ 4.050,00 |
| 334 | Sonda Aspição Traqueal nº 10 pacote com 10 unidades | Pacote | 300 | MEDSONDA | R\$ 13,70 | R\$ 4.110,00 |
| 335 | Sonda Aspição Traqueal nº 12 pacote com 10 unidades | Pacote | 300 | MEDSONDA | R\$ 14,30 | R\$ 4.290,00 |
| 336 | Sonda Aspição Traqueal nº 14 pacote com 10 unidades | Pacote | 300 | MEDSONDA | R\$ 14,85 | R\$ 4.455,00 |
| 337 | Sonda Aspição Traqueal nº 16 pacote com 10 unidades | Pacote | 300 | MEDSONDA | R\$ 15,30 | R\$ 4.590,00 |
| 338 | Sonda Aspição Traqueal nº 18 pacote com 10 unidades | Pacote | 300 | MEDSONDA | R\$ 16,50 | R\$ 4.950,00 |
| 339 | Sonda Foley 2 vias nº 10 de latex, estéril, embalagem individual - cx c/ 10 und | Caixa | 36 | MEDIX | R\$ 60,50 | R\$ 2.178,00 |
| 340 | Sonda Foley 2 vias nº 12 de latex, estéril, embalagem individual - cx c/ 10 und | Caixa | 48 | MEDIX | R\$ 53,00 | R\$ 2.544,00 |
| 341 | Sonda Foley 2 vias nº 14 de latex, estéril, embalagem individual - cx c/ 10 und | Caixa | 240 | MEDIX | R\$ 52,70 | R\$ 12.648,00 |
| 342 | Sonda Foley 2 vias nº 16 de latex, estéril, embalagem individual - cx c/ 10 und | Caixa | 240 | MEDIX | R\$ 51,10 | R\$ 12.264,00 |
| 343 | Sonda Foley 2 vias nº 18 de latex, estéril, embalagem individual - cx c/ 10 und | Caixa | 240 | MEDIX | R\$ 51,90 | R\$ 12.456,00 |
| 344 | Sonda Foley 2 vias nº 20 de latex, estéril, embalagem individual - cx c/ 10 und | Caixa | 240 | MEDIX | R\$ 59,00 | R\$ 14.160,00 |
| 345 | Sonda Foley 2 vias nº 22 de latex, estéril, embalagem individual - cx c/ 10 und | Caixa | 36 | MEDIX | R\$ 52,00 | R\$ 1.872,00 |
| 346 | Sonda Foley 2 vias nº 24 de latex, estéril, embalagem individual - cx c/ 10 und | Caixa | 36 | MEDIX | R\$ 64,70 | R\$ 2.329,20 |

2. DA ENTREGA DO OBJETO

- 2.1. O prazo previsto e estabelecido para a entrega do objeto se dará 05 (cinco) dias após emissão da ordem de fornecimento e serão considerados como satisfatórios pela Secretaria Municipal de Saúde imediatamente depois de verificada a conformidade do material, sua respectiva quantidade e características previamente definidas no procedimento licitatório em epígrafe, sendo a Secretaria solicitante responsável por sua fiscalização
- 2.2. A Secretaria Municipal de Saúde será o ÓRGÃO GERENCIADOR da Ata de Registro de Preços.

3. OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1. DA CONTRATADA

- 3.1.1. Entregar o material conforme especificação acima descrita;
- 3.1.2. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados, responsabilizando-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, conforme Art. 69 e 70 da Lei 8.666/93
- 3.1.3. Dispor de todas as máquinas, instrumentos, equipamentos, materiais e mão de obra necessários e imprescindíveis à sua entrega, não podendo invocar a sua falta como justificativa para atraso ou imperfeição;
- 3.1.4. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;

3.2. DO CONTRATANTE

- 3.2.1. Ficará responsável pelo controle de aceitação da quantidade e descrição do respectivo objeto desta ata, bem como a identificação do local de aplicação do mesmo, através do Almoxarifado Central da Prefeitura de Magé;
- 3.2.2. Efetuar pagamento referente aos materiais entregues em seu Almoxarifado, desde que atendidos os critérios do item anterior;
- 3.2.3. Convocar o CONTRATADO por quaisquer meios possíveis, para retirada da Nota de Empenho e assinatura da respectiva Ata de Registro.

A SECRETARIA
DISTRIBUIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E
MATERIAIS
047412720134

Handwritten signature

35870/21

382

3174/23
Rúbrica: [assinatura] Pág: 29

- 3.2.4. Observar para que, durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos.
- 4. DAS CONSIDERAÇÕES E PRAZOS DE PAGAMENTO
 - 4.1. O pagamento será realizado mensalmente contratados no mês de adimplemento, que será conferido e aprovado mediante a apresentação de nota fiscal.
 - 4.2. Qualquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela Contratada e haverá, em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado.
- 5. DAS CLÁUSULAS DO EDITAL
 - 5.1. A presente Ata de Registro de Preço está legalmente vinculada às cláusulas do Edital referente ao Pregão SRP 009/2022 cujas regras regem esse serviço e integram a mesma para todos os fins a que se destina. Portanto a sua assinatura ratifica a ciência de todas as cláusulas antes estipuladas.
- 6. DO FUNDAMENTO LEGAL
 - 6.1. A presente Ata de Registro de Preços regula-se pela Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e posteriores alterações.

Magé/RJ, 05 de Julho de 2022.

Douglas dos Reis Ferraz
Pregoeiro

A S PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 07.043.127/000136

ANTÔNIO DOS PASSOS AGUIAR SARAQUINO
A.S. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
LICITANTE

A S PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 07.043.127/000136